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Độc lập – Tự do Hạnh phúc 

Số: …../BC-UBND Ayun Hạ, ngày 22 tháng 3 năm 2022 

 

BÁO CÁO  

Công tác an toàn thực quý I năm 2022  

và phương hướng quý II năm 2022 

 

 I. Công tác tham mưu, chỉ đạo 

Trên cơ sở các văn bản chỉ đạo của UBND huyện Phú thiện và Ban chỉ 

đạo liên ngành về an toàn thực phẩm huyện. UBND xã đã chỉ đạo ban hành 

nhiều văn bản chỉ đạo để thực hiện tốt công tác an toàn thực phẩm trên địa bàn 

xã trong năm 2022 (có phụ lục 1 kèm theo). 

Trong quý I năm 2022 UBND xã thành lập 01 đoàn kiểm tra liên ngành 

(có phụ lục 2 kèm theo). 

II. Kết quả thực hiện nhiệm vụ, chỉ tiêu kế hoạch được giao 

1. Tình hình quản lý các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực 

phẩm trên địa bàn xã. 

- Hiện nay, trên địa bàn xã có 36 cơ sở sản xuất, kinh doanh thuộc ngành 

Y tế quản lý. 

- Số cơ sở thuộc quyền quản lý của ngành Công thương: 17 cơ sở. 

- Số cơ sở thuộc thẩm quyền quản lý của ngành Nông nghiệp: 23 cơ sở. 

2. Công tác thông tin, giáo dục, truyền thông về ATTP 

- Thời gian qua, công tác đảm bảo ATTP đã được các ban, ngành và thôn, 

làng trên địa bàn quan tâm, triển khai có hiệu quả. Các ban, ngành liên quan đã 

chủ động tham mưu cho UBND xã ban hành các văn bản chỉ đạo, đồng thời xây 

dựng kế hoạch hoạt động nhằm đảm bảo ATTP trên địa bàn xã. 

- Trong quý I năm 2022, Đài truyền thanh xã tuyên truyền với nội dung 

hướng dẫn các quy định về ATTP và bảo quản thực phẩm an toàn. 

- Trong dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 treo trên 05 m băng rôn, 

khẩu hiệu tại khu trung tâm, khu vực đông dân cư và chợ.  

- Khuyến khích các cơ sở sản xuất, kinh doanh duy trì tốt việc đảm bảo 

ATTP, đồng thời quản lý chặt chẽ và xử lý nghiêm hành vi vi phạm. 

3. Công tác kiểm tra 

Nhìn chung hoạt động kiểm tra liên ngành được quan tâm triển khai đúng 

trọng tâm, trọng điểm và được tổ chức tập trung vào các đợt cao điểm về ATTP 

như tết Nguyên đán. Trong quý I năm 2022 thành lập 01 đoàn kiểm tra. Kết quả 

như sau: 

Tổng số lượt cơ sở được kiểm tra: 06 số lượt cơ sở.  

III. Đánh giá chung 

1. Ưu điểm 



 

 

Được sự quan tâm chỉ đạo của Đảng ủy, UBND xã và sự phối hợp chặt 

chẽ các ban, ngành nên công tác đảm bảo ATTP đã đạt được một số kết quả tích 

cực như: 

- Kiện toàn Ban chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm theo dung 

hướng dẫn của cấp trên. 

- Các ban, ngành đã kịp thời tham mưu UBND xã ban hành các văn bản 

chỉ đạo, triển khai công tác thông tin, tuyên truyền, kiểm tra trong đợt cao điểm 

về ATTP. 

- Công tác thông tin, tuyên truyền, giáo dục về ATTP với sự tham gia của 

các ban, ngành và dưới nhiều hình thức do đó hiệu quả nhận thức người dân 

trong công tác đảm bảo ATTP được nâng lên. 

- Công tác kiểm tra được tăng cường, đẩy mạnh và kiên quyết xử lý các 

hành vi vi phạm về ATTP. 

2. Tồn tại, hạn chế và nguyên nhân 

- Công tác quản lý nhà nước chưa thực sự hiệu quả. 

- Một số cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm không duy trì 

các điều kiện đảm bảo ATTP; việc khám sức khỏe định kỳ và tự cập nhật kiến 

thức ATTP theo quy định tại các cơ sở thực hiện chưa nghiêm túc. 

IV. Phương hướng, nhiệm vụ quý II năm 2022. 

1. Tiếp tục triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của cấp trên. 

2. Tăng cường công tác tuyên truyền đảm bảo ATTP trong các dịp Lễ, tết 

Trung thu và tháng cao điểm về ATTP đến toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã; 

tuyên truyền người dân biết “Tiêu dùng thông thái”. 

3. Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành về ATTP trong dịp Tết trung thu và 

tháng cao điểm về ATTP năm 2022. Tăng cường tránh nhiệm quản lý nhà nước. 

4. Chỉ đạo kiểm tra đột xuất các cơ sở sản xuất, kinh doanh nhằm phát 

hiện các sai phạm trong công tác ATTP.  

Trên đây là Báo cáo công tác an toàn thực phẩm quý I năm 2022 và 

phương hướng quý II năm 2022 trên địa bàn xã Ayun Hạ./. 

 
Nơi nhận: 
- BCĐ LN ATTP huyện; 

- TT Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- Chủ tịch và PCT UBND xã; 

- BCĐ LNATTP xã; 

- Ban nhân dân các thôn, làng; 

- Lưu: VP.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Rmah Thuyn 

 

 

 

 



 

 

Phụ lục 01 

Văn bản chỉ đạo, điều hành 

(Kèm theo Báo cáo số…./BC-UBND ngày 22/3/2022 của UBND xã) 

 

TT Tên văn bản Ngày ban 

hành 

Nội dung 

1 03/KH-BCĐLNATTP 24/01/2022 

về việc triển khai công tác 

bảo đảm an toàn thực phẩm 

trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm 

Dần năm 2022. 

 

2 05/QĐ-UBND 24/01/2022 

         về việc thành lập đoàn 

kiểm tra liên ngành về bảo đảm 

ATTP trong dịp Tết Nguyên đán 

Nhâm Dần năm 2022 

3 03/KH-UBND 10/01/2022 
         V/v Công tác an toàn thực 

phẩm xã Ayun Hạ năm 2022  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Phụ lục 02 

Công tác kiểm tra 

(Kèm theo Báo cáo số…./BC-UBND ngày 22/3/2022 của UBND xã) 

 

 

Nội dung 

kiểm tra 
Đối tượng kiểm tra 

Số lượt cơ sở 

Nội dung vi phạm 
Tổng số 

tiền phạt Kiểm 

tra 

Vi 

phạm 

Vi 

phạm 

bị xử 

lý 

Kiểm tra 

liên ngành 

đảm bảo 

ATTP 

năm 2022 

Các cơ sở kinh doanh 06 00 00   
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